
Tarkkuussuunnistusta tarjolla 
to 24.8. klo 17 Mikkelipuistossa  (https://goo.gl/maps/qoAjBAy1LsDvx4c9A) 

Mitä se taas olikaan? 
Tarkkuussuunnistus on yksi Suunnistusliiton neljästä lajista ja sen MM-kilpailut olivat tänä vuonna 

Tšekin vuoristomaisemissa. Tarkkuussuunnistuksessa katsellaan rastilippuja polulta tai tieltä ja 

arvataan (tai tiedetään), mikä niistä on paikallaan vai onko mikään. Etenemisnopeutta ei mitata, 

vaan pisteitä saa oikeista vastauksista. Lisäksi aikarastilla mitataan vastausnopeutta sekunteina.  

Kenelle se sopii? 
Kenelle tahansa, joka haluaa parantaa kartanlukutaitoaan tai kilpailla siinä. Laji sopii treeniksi niin 

huippusuunnistajalle kuin nuorellekin, ja sitä voi harrastaa myös kun tossut jo alkavat painaa, 

kunhan pääsee pari-kolme kilometriä hyvää polkua läpi joko kävellen tai jonkin apuvälineen kanssa. 

Mitä tarvitsen mukaan? Miten toimin reitillä? 
Hakaneulan tai kynän sekä karttamuovin. Kompassilla voi tarkistaa, onko rasti oikeassa suunnassa, 

mutta ilmankin voi kokeilla. Ammattilaiset saattavat miettiä tehtäviä parikin tuntia, mutta 

tunnissakin ehtii ihmettelemään jo paljon. Etiketin mukaan reitillä ollaan yleensä hiljaa. 

Saat lähtöpaikalla kartan (1:3000/käyräväli 2 m), johon on merkitty noin 30 rastia. Kuljettavaa tulee 

noin 2,7 km. Saat liikkua vain kartan ruskeita alueita pitkin, ja niistäkin osa on kielletty. Tiiraile 

rasteja paikoista, mistä arvelet näkeväsi ne parhaiten. 

Tällä kertaa kaikki tavalliset tehtävät ovat oikein/väärin -tehtäviä. Jos rasti on mielestäsi oikeassa 

paikassa, vastaa A. Jos rasti on ainakin 4 metriä väärässä paikassa, vastaa Z. Ole tarkkana, sillä 

”eiku”-vastauksista ei saa pisteitä. 

Reitin lopuksi on ainakin 1 aikarasti. Aikarastilla näet tuoliin istuuduttuasi 6 rastilippua, ja sinun 

pitää muistaa, että niiden nimet ovat vasemmalta oikealle alfa, bravo, charlie, delta, echo ja 

foxtrot. Käännä kädessäsi olevasta karttanipusta ensimmäinen tehtävä auki, katso siinä olevaa 

rastiympyrää ja ratkaise, mikä näkemistäsi rastilipuista on kartan mukaisessa paikassa. Jos mikään 

ei ole oikeassa paikassa, vastaa zero. Toista niin kauan, kun nipussa riittää tehtäviä (5 kpl). Mitä 

nopeammin vastaat oikein, sitä parempi tulos. Väärästä vastauksesta tulee 30 sekuntia sakkoa. 

Tilaisuuden lopuksi ohjaaja kävelee radan takaperin läpi ja selittää, miten tehtävät olisi pitänyt 

ratkaista. 

Ilmoittautumispolitiikka 

Koska kartat tulostetaan etukäteen, toivoisimme, että ilmoittautuisitte 22.8. klo 24 mennessä 

osoitteeseen janne.seppala@aalto.fi, erityisesti, jos teitä tulee esim. kokonainen nuorten 

harjoitusryhmä. Varaamme kuitenkin jonkin verran karttoja myös viime hetken seikkailijoille. 

Karttamaksu omantunnon mukaan. 
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Seuran ja lähiseurojen tietoon 
Tarkkuussuunnistuksen lajiesittelyjen järjestämisessä on kyse Suunnistusliiton ja Neuroliiton 

yhteistyöhankkeesta, jossa suomalaiset tarkkuussuunnistajat järjestävät vuosina 2021–2023 

tarkkuussuunnistuksen lajiesittelyjä kymmenillä eri paikkakunnilla Suomessa. Mikkelissä 

Neuroliiton paikallisyhdistyksen väki tarkkuussuunnistaa klo 12–15. 

Kun rastit kuitenkin viedään maastoon, on järkevää tarjota mahdollisuutta muillekin, sillä 

tarkkuussuunnistuksia järjestetään kuitenkin Suomessa joitakin kymmeniä vuosittain ja Järvi-

Suomessa varsin harvoin. 

Vaikeimmat tarkkuussuunnistukset laaditaan maastoihin, joissa on paljon kohteita ja näkyvyys on 

hiukan sekalainen. Mikkelipuistossa on paljon kohteita ja lähistön harjuille tulee jonkin verran 

korkeuskäyrän lukutehtäviä, mutta näkyvyys on kauttaaltaan hyvä. Tehtävien vaikeustaso vaihtelee 

helpoista SM-tasoisiin, koska tarkoitus on esitellä lajia sellaisena kuin se on. 

Tarkoitus on, että seurat levittäisivät jäsenistölleen mahdollisimman tehokkaasti tietoa, jotta 

paikalle saataisiin runsaasti innokkaita lajikokeilijoita. Laji sopii kaikille nuorista vanhoihin, mutta 

voitte erityisesti muistutella henkilökohtaisesti joitakin sellaisia entisiä aktiivisuunnistajia, joilla 

kilpasuunnistus on jäänyt viime vuosina vähemmälle vammautumisten vuoksi. 

Nuorisovastaaville tiedoksi, että Satakunnassa on järjestetty vuosittain lapsille ja nuorille 

tarkkuussuunnistusta kartanlukukilpailun nimellä (ks. https://www.kk-

v.fi/suunnistus/kilpailut/oravacup-17-8-2022/ ja erityisesti kohta vastaukset, jossa ratojen oikeat 

vastaukset on avattu valokuvien ja karttapalojen kanssa). Tämänkertaiset radat sopivat luontevasti 

ainakin 12-vuotiaasta ylöspäin itsenäisesti suoritettavaksi ja sitä pienemmille opastajan kanssa. 

Reitillä ei ole viitoitusta, vaan oikea reitti pitää löytää kartan kanssa. 

Kaikille tiedoksi, että tarkkuussuunnistuksen aikarastitehtäviä voi harjoitella myös netissä 

osoitteessa http://temposim.yq.cz . Temposimulaattorissa on kilpailut ainakin kerran kuussa, mutta 

kaikki vuosien mittaan järjestetyt tapahtumat ovat siellä arkistossa ja käytettävissä treenaamiseen. 

Järjestelmä syöttää hiukan ajokorttikokeen tapaan valokuvia ja kartanpaloja, joiden perusteella 

sitten vastataan klikkaamalla oikea vastaus (A,B,C,D,E,F,Z). Näitten klikkailu on hauskaa ajanvietettä 

erityisesti talvella. 
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